jun i i , anno decimo. » 

3 1 > y i Terni, 23 mai 1236. 

Magistro Roberto de Sumercotes, subdiacono suo, indulget 
ut unicum beneficium canonico sibi oblatum, el si curain 
habeat animarum, praeter ecclesiam parocliialcm de Castro, 
similem curam habenteni, quam ex provisione ipsius papae 
receperat, el annuain ponsionem, quam in ecclesia de 
Croindenn. ( = Croydon) obtinebat, quae, maxime propter 
hospitalilatem secundum patriae morelli servandam, ei non 
sufiìciebant, possit recipero et cum prioribus recipere. — 
(REG. 18, f. 160 r°; ann. X, e 99; — cf. supra, n" 946.) 

ti Magislì-o Roberto de Sumei-coles, subdìacono ìiostro. 

Licet s la lutum fuerit —. Dal. In te ramne , X kalendas 

jun i i . anno decimo. » 
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3178 Terni, 1 juin 1236. 

Ministro et fratribus ordinis Minorum significai se sta
tuisse « ut positi in probalione novitii, ante susceptum reli-
» gionis habilum qui dari profltontibus consuevit, seu ante 
1) professionem emissara, ad statura pristinum rediro pos-
» sint libere infra annum; et, ad omnem ambignitalem peni
li tus ainovendam, cum in quibusdam locis religiosis novitio-
» rum habitus non dislinguatur ab habitu professorum, 
» professionis tempore benedicantur vcstes que profitenlibus 
1) concedunlur, ut novitiorum ac professorum habitus discer-
n natur»; quocirca inhibct no ad susceptionciii ipsorum ordi
nis ante professionem aliquem obligcnl, vel infra proljalioiiis 
spatium qucmquaiii facto vel verbo ad profitandum vcl ad 
renunliandum de necessitate saeculo inducant, nec constitu-
tuin in probalione iiovitium aliquatenus impedianl quominus 
infra tempus probalionis ad aliam religionem quam malue-
rit, transoat. — (REG. 18, f. 160 v"; ann. X, e. 100.) 

II .. ìuinislro el fralribus oi-dinis Minorum. Non solum 
in —. Dal. Inleramne, II nonas junii, anno decimo. » 

atts. — In eundem fere modum .. migisiro et fralribus 
Oì-dinis frati-um PreiUealoi-um. 

3174 Terni, 5 juin 1236. 

Episcopo Elnensi inhibct ne magistro et fratribus domus 
militiae Templi in Provincia super raulis et ronciiiis eis in 
testamento legalis injurielur. — (REG. 18, f. 160 v"; ann. X, 
e. 101 ; — MOREAU 1191, f. 62.) 

ti .. episcopo Elnensi. Dilecti filii .. magisler et fra
lres domus mililie Templi in Provincia sua nohis pe
titione monstrarunt quod, cum eis a Sede .\poslolica 
sii indulluin ul de armis el equis que ipsis a fidelibus 
in ultima volunlale leganliir, nullus (juicquam ab eis 
exigere vel extorquere presumat, tu super iiuilis et 
roncinis qui eis in testamento leganlur, injuriaris 
eisdem, presertim cum, sicut asseris, illos a longis 
retro temporibus sinl percipere consueti. Quia igitur 
predictis fratribus, prò dcfensione Terre Sancle exerci-
tio militari vacaulibus, roncini el muli prò ipsorum 
armis aliisque necessariis deferendis sunt plurimum 
opportuni, fralernitalcm luam rogamus et horlamur 
aliente, per aposlolica libi scripla maudanles quatenus 
ab injuriis hujusmodi penilus conquiescas. Alioquin 
venerabili fratri noslro .. episcopo .'Vgalhcnsi, et dilec
tis filiis .. abbati ci .. priori Fontis Frigidi, Narboncn
sis diocesis, damus nostris lilleris.in mandalis ul le 
ab ipsorum injuriis super hoc, auctoritate nostra, ap-

GRÉGOIRE IX, t. n. 
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pclhilione remola, compescanl. Dal. Inleramne, uouis 
junii, anno decimo. » 

3175 Terni, 5 juin 1236. 

« Scriptum est illis [.. episcopo Ayalhensi, et .. abbili et .. 
priori Fontis Frigidi, .Xarbonensis diocesis], super hoc Dat. ut 
supra. » 

3 1 ' 7 6 Terni, 6 juin 1236. 

Episcopo Ilildcsoinonsi concedit ul cum duobus vel tribus 
ex canonicis Ilildcsemensibus quos viderit digiiiores, dispen
set quod plura beneficia, quorum redditus tenues existebanl, 
retinere valeant. — (REG. 18, f. 161 r"; ann. X, e. 102.) 

II.. episcopo Hilde.'icmensi. Leda coram nobis tua pelilio 
conlinebat quod, cum in ecclesia Hildesemensi mulla 
sinl beneficia curam habenlia animamin, quorum ta
men reilditus adeo tenues et cxiles existunl. quod ex 
uno illorum unus canonicus vix valeal suslenlari, bone 
memorie predecessores lui duo vel plura ex ipsis quan
doque uni canonico conlulerunl. A'eruni, cum, sicut 
asseris, hiis temporibus idem fieri necessitas multa 
compellat, presertim quia quidam ex canonicis Ilildc
semensibus, nolenles duo simul onora, videlicet ani
marum curam el pauperlalis sarcinam. comportare, 
recusanl sub talibus beneliciis deservire, nisi cum 
eis super illoruin pluribus que tua vel predece-ssoruui 
luorum concessione oblinent. per Sedein .-\poslolicaui 
dispensetur, presentium libi audorilale concedimus 
ut cum duobus vel tribus ex canonicis memoratis. quos 
tali gralia videris iligniores. quod beneficia sic obtenta 
libere retinere valeant, dispenses, proni, secundum 
Deum, utilitati ipsius ecclesie videris expedire. Dal. 
Inleramne, Vi l i idus junii, anno decimo. » 

3 1 igiS Terni, 10 juin 1236. 

Friderico imperatori nuntiat se, ad pacem iiriimovetidaiii 
in Lombardia, [Jacobum], Praeuesliniim episi-iipum, illuc 
destinasse, ipsius vero imperatoris petitionem de dirigendo 
ad easdem partes [Alberto], patriarclia .\iilioeliciio. cxaudire 
non potuisse; eum monet quatenus [Ilermannum]. magis
trum Thculonicorura, prò concordia reloriiianda sine dila-
tionead Sedera Apostolicaui traiismittat. — (REG. 18, f. 161 r" ; 
ann. X, e. 103; - MOREAU 1191, f. 61; ibid., i. 70; — POT
THAST 10184; — RODENBERG 691.) 

Il F[riderico], RomanoruìU iìnperatoì-i scìnper augusto, 
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Jerusalem et Sirilir regi illuslri. Accedentem ad Se

dem —. Dal. Interamiio. I I I I idus jun i i , anno de

cimo. 11 

4U4 

3178 Terni, 10 juin 1236. 

[llermaniio,; inagisiro liosjiitalis .Sanctae Mariae Tlieuto-
nicoriiiii, qui iiisi pap;ie iduries in litteris suis suggesscrat ne 
contra Friderieiuii iiiqieratoreiii ipse papa procederei, scribit 
Si; mirari. et iieseire unde talia suspieetiir; eique eadem ex-
]ioneiis f|iia'i iiiijieratori in jiraeeodeiiti epistola, mandat qua
lenus ad iiisiiis praeseiiliaiii venire non postiioiiat.— (REG. 18, 
f. 161 v ; ami. X . e. 101 : — POTTHAST 10179* ' ; — RODE.X-

liERG 6!I2.) 

u [..] mugislì-o hospitalisSa7ide.Marie Teulonii-nrum. .'\.b 

arbore liei —. Dal. ut supra. i. 

317» Torni. 10 juin 1236. 

.•\qiiilt;geiiscm et Gradensom patriarchas, Mediolanensem, 
Raveiiiiatein et Januensem archiepiscopus, eorumque sulfra
ganeos, ac Papiciisem, Plaeciiiinum et Fcrraricnseiii episco
pos, et abbates, priores, dccaiios, archidiacoiiós, arcliipre.sby-
tei'os, praepositos et alios ecclesiarum praelatos per cornili 
i.-ivilates et dioeceses constitutos rogat et hortatur quatenus 
[Jaciibuiiij, Praoiioslinum episcopum, Apostolicae Sedis le
gatum, ad eos pm increiiienio libertatis ecelt?siasticae, statu 
Imiierii, et praccipue Lriiiiljardiae, Marchiae Tervisinae et 
Romaniolae reformaiido, [H'avitate haeretica abolenda et ne
gotio Terrae Sanctae iiroeiirando, missuni, devote recipiant. 
— (REG. 18, f. 161 V ; ann. X, e. 105; — MOREAU 1191, f. 66; 

ef. ibid., f. 71 ; — ef. POTTHAST, t. II. p. 2107, .liW. /, 10181; 
— RollENBERG 693, I.) 

Il [..] Aquìlegensi el[..] Gradensi palriarchis, .. .Medio

lanensi. .. R:ivennai[i] et [..] Januensi archiepiscopis, 

eorumque suffragantis. ac .. Papiensi, .. Piacentino et .. 

Fen-ariensi epi.^copis, et abbalibus, prioribus, deeanis, ar

chidiaconis, archipì-esbiUris, preposilis el aliis ecclesiarum 

prelalis per eorum civitates el diocesles] constitutis. Nescit 

circa filios —. Dal. Interainiie. I I I I idus juni i , anno 

decimo. 11 

8 1 8 0 Terni, 10 juin 1236. 

Comitibus, mareliiiinibus, putestatibus, consiliis et com-

1. .\vec la date II nonas junii (= 4 juin), d'après IIUILL.ARU-
DRÉHOLLES, Ilisl. diplom. Frid. II, IV, ii, 871, noie. 

munitatibus per Lombardiam, Marchiani Tervisinam et Ro
maniolam constitutis similiter scribit, mutatis mutandis. — 
(REG. 18, f. 162 V ; ann. X , e. 106; — MORE.\U 1191, f. 69; 

— cf. Pomi.vsT, t. IL p. 2107, .Uld. I, 10184; — RODENBERG 
693, IL) 

Il Coinilibus. marchionibus, poteslalibus, consiliis et 

communitatibus per Lombai-diam, .Marchiam Tervisinam 

et Romantoliim constitutis. Palr is e terni filius—. Dal. ut 

supra . 11 

[ 3 1 8 1 ] Spire, 16 avril 1236. 

l'ridericus, Roraanorum imiierator, Gregorio IX papae ad 
ejus qiicrelas respondet ' : si in regno Siciliae alj ecclesiis ci 
personis ecdesiasticis debita curiae suae deposcal, si dema
nia sua ad liscalia revocet, si cum locis venerabilibus permu-
tel, si jus electionum progeniloribus suis debitum reservet, 
se nulli facere injuriam, sed jure suo ut i ; injurias in quas 
inlerdum oiiiciales sui, nimio zelo acceiisi, prolabanlur, sibi 
iiiiiuitari non deberc, el gratissimuiii sibi esse, quod per[Her-
maiinum], magistrum Theutonicorum , apud .Sedera Aposto
licam existenlem, iisdem Ìnjunctum sii; eo quod Sarracenos, 
e inontibus .Siciliae remolos, in media Chrislianorum pla-
nitie collocavcrit ,̂ et liuic insulae ntilitatera se attulisse, el 
id cffecisse ul jaiii tertia pars eorura ad fideiii calholicam ra-
ducta sit; quod papa contra Vcronenses ad excommunicatio
nis sententiam procedere velit, se in hoc honorem Ecclesiae 
non videre, cum nonnulli sint qui ipsum paiiam hanc civi
talem, sub praetextu petilionis obsidum, socictati Lomb.ar-
diae aggregare velie arbitrantur ; denique, de negotio regni 
Cypri et [Geroldi], patriarchae Iliero.solymitani, se respon-
suruin proniiltit, cum in Italiani reyersus sii. — (REG. 18, 
f. 162 V; ann. X, e 107 ; — MOREAU 1191, f. 31 ; — BÓH.MER-

FicKER, Regesta /inperii, t. V (Regesla Friderici II), ii" 2149; 
— cf. RODENBERG 686.) 

Il Lillere imperatoris ad papain. Sanctissimo —. P r e 

terita nostre s inceri tat is —. Dat. apud Spiream, X V I 

april[is]. Afilli ind[iclione| . « 

3188 Terni, 9 juin 1236. 

Abbati Maceriarum, el Biluricensi Eduensique deeanis 
mandai quatenus de nefandis actibus P . , prò abbate monas
terii Divionensis se gerentls, de nece [Arrengerii], quondam 
Ragusensis archiepiscopi, et faiiiiliae ejus infaniatì, nec non 

1. Cf. supra, n° 20SG (ann. IX, e. 39S;. 
1. Cf. si(;ii'a, u" IJ7S (ann. VI, e. 184). 
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et falsorum privilegiorum fabricatoris, inquirant. — (REG. 18, 
f. 163 V"; ann. X , e 108.) 

II [..] abbati .Maceriarum, Cisterciensis ordinis, Cabilo
nensìs diocesis, .. Biluricensi et .. Eduensi deeanis. D e -
speratione videtur absortus P., (jui prò monaslerii 
Divionensis abbate se gerit, fedusque cum eterno inler-
itu pepegisse. Ut enim relatum esl auribus nostris, 
idem, impudicis factis el verbis totaliter difihiens, au-
sus est, ponendo in celum os suum •, prophami ejus 
labia in Ecclesie Romane conìumeliam relaxare, ac 
de consuetudine oris inaledidi multa slulla proferre, 
que non immeritoplurimos scandalizant. Insuper apud 
bonos el graves de nece ijuondam .. Ragusensis archi
episcopi ac familie sue graviter est et pulilice dilfama-
lus. Conligil siquidem, vacante monasterio supradiclo, 
quod, facla eleclione de persona predicti abbatis, et 
quibusdam canonicismonasleriimemorali d i n quibus
dam aliis* eorum concanonicis illuc eundem archiepis
copum adducenlibus, ut loco abbalis inibi remaneret, 
ipse ac ejus socii ci familia subilo quadam nodo de 
medio sunl subbiti, ila quod postmodum nullus com
paruit eorundem, sed infra paiicos dies in quodam gur-
gile fuit quidam mortuus et cxcorialus invenlus ; super 
cujus sepulturam cum capella quedam eonstrucla fuis
set, ex lune dixerunt homines regionis, quod ibi jacel 
archiepiscopus Ragusensis ; prò quo maleficio dicitur 
abbas ipse solvisse non modicam pecunie quantilatem. 
Quasdam etiam mulieres nisus est in eodem monasle
rio, ubi tutela est constitula refugii et mundo corde 
ac corpore debet Domino deserviri, opprimere violen
ter, et, cum conjugatis turpiter plerumque repertus, 
super crimine adultci'ii fama publica laboravit ; prop
ter quod quidam suas reliqiierunt uxores, et idem, 
pluries reatuni suum pecunia redimens, canonicam 
hactenus ultionem evasit. Bonis quoque ac discrelis 
viris de monasterio ipso remolis, fatuos, pueros et 
alios inutiles, ul liberius posset vacare voluptalibus, 
retinuit in eodem. Preterea, cum super quibusdam ne
gotiis suis ad quendam canonicum Cathalaunensem a 
nobis litteras impetrassct, ipse simili judicis predicli 
sigillo, sub ejus noinine, in citando, excommunicando 
et absolvendo uti presumpsit; qua occasione judex ipse 
apud Galhalaun[um], eadem ebdomada qua procurator 
abbatis Parisius, prò falsis privilegiis captus fuit, et 
eundem abbalem commisissc crimen hujusmodi falsi-
talis est per Frauciam publice ac Riirgundiain divulga-